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خبر بین الملل

یک رســانه مصــری روز سه شــنبه خبــر داد، مذاکرات میــان حماس و 
میانجی گران بر سر آتش بس در تبادل اُسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیســتی در قاهره ادامه دارد اما این گفت وگوها با »دشواری هایی« 
مواجه است. خبرگزاری رویترز نوشت: یک منبع مطلع مصری در گفت وگو 
با »قاهره نیوز« ادعای برخی رسانه ها مبنی برهم خوردن مذاکرات آتش بس 
را رد کرد و تنها عنوان کرد که مذاکرات با »دشــواری هایی« همراه است. 
باسم نعیم، یکی از مقامات ارشد حماس به رویترز گفت: »بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اسرائیل نمی خواهد به توافق برســد و اکنون توپ در زمین 
آمریکایی هاســت تا او را برای توافق تحت فشار بگذارند«. میانجی گرانی 
از آمریکا، مصر و قطر در تلاش برای رســیدن بــه توافق آتش بس در غزه 
جهت ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر و آزادی اُسرا هستند. تاکنون 
مذاکرات آتش بس نتوانسته به نتیجه حائزاهمیتی دست یابد و مشخص 
نیست که مذاکرات تا چه حد پیشرفت داشته؛ چراکه رژیم صهیونیستی از 
ارسال هیئت به مصر برای شرکت در این گفت وگوها خودداری کرده است. 
یک مقام رژیم صهیونیستی روز یکشنبه و در مصاحبه با شبکه سی ان ان 
مدعی شد به دلیل عدم  پاسخ دهی حماس به ۲ درخواست این رژیم - ارائه 
فهرســتی از اُسرای زنده و کشته شــده و همچنین تعیین میزان زندانیان 
فلسطینی که باید در ازای آزادی اُسرا از زندان های رژیم صهیونیستی خارج 

شوند - در مذاکرات آتش بس شرکت نکرده است.

بلینکن: فرصت دستیابی به آتش بس در غزه وجود دارد �
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز روز سه شنبه در اظهاراتی گفت، 
فرصت رسیدن به آتش بس فوری در غزه وجود دارد. وزیر خارجه آمریکا در 

دیدار »محمدبن عبدالرحمن آل ثانی« همتای قطری خود گفت: »باید به 
آتش بس برسیم تا بتوانیم کمک های بیشتری وارد نوار غزه کنیم و وضعیت 
کنونی غزه غیرقابل پذیرش اســت.« او در بخش دیگری از اظهارات خود 
گفت که »قطر شریک اساسی آمریکاست و ما از این شراکت تقدیر و تشکر 
می کنیم«. از سوی دیگر محمدبن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر گفت: 
»وضعیت کنونی بی سابقه اســت و هرج و مرج تمام نقاط در غزه، دریای 
سرخ و سوریه را فرا گرفته است. ما خواهان این هستیم که تمام اُسرا در غزه 
آزاد شوند و کمک ها به غیرنظامیان برسد.« پیش از این »جیک سالیوان« 
مشــاور امنیت ملی آمریــکا در دیدار با »بنی گانتــز« عضو کابینه جنگ 
رژیم صهیونیســتی در واشنگتن خواهان تعیین جدول زمانی مشخصی 
برای پایان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه شد. بنی گانتز اما گفت: »در 
دیدارهایم با کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و جیک ســالیوان 
بــر اهمیت تکمیل مأموریت از بین بردن تهدید حماس تأکید کردم«.  در 
چند روز اخیر قاهره میزبان مذاکراتی برای رسیدن به آتش بس در غزه بود 
و از مذاکرات قاهره به عنوان آخرین راه برای دســتیابی به اولین آتش بس 
طولانی در جنگ یاد می شــود. منابع امنیتی مصر روز دوشــنبه گفتند 
همچنان با اسرائیلی ها در تماس هســتند تا اجازه دهند مذاکرات بدون 
حضور هیئت اســرائیلی ادامه یابد. واشنگتن به عنوان نزدیکترین متحد 
تل آویو، گفته یک توافق مورد تایید اسرائیل در حال حاضر روی میز است. 
حماس این روایت را به عنوان »تلاشی برای رد سرزنش از سوی تل آویو در 
صورت شکســت مذاکرات بدون توافق، رد کرده اســت.«  در پی حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه، تاکنون بیش از ۳۰ هزار فلسطینی کشته  شده و 

بیش از ۷۱ هزار نفر نیز مجروح شده اند.

مذاکرات آتش بس غزه شکست نخورده اما دشوار است
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زهبــری از دســت اندرکاران انتخابــات اعم از مســئولین برگزاری، 
تبلیغات و حفظ امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند.

رهبری همچنین با اشاره به وقوع سیل در بخش های جنوبی استان 
سیستان و بلوچستان و خســارت های واردشده به مردم تاکید کردند: 
»کمک ها و امدادهایی کــه از طرف بخش های دولتی و غیردولتی در 
حال انجام اســت، باید ادامه پیدا کند و کسانی هم که توانایی ورود به 

امداد و کمک را دارند، برای کمک رسانی وارد شوند«.
آیت الله خامنه ای در سخنان خود با اشاره به روز درختکاری، کاشت 
درخت را »یک ســرمایه گذاری باصرفه و پرســود« خواندند و افزودند: 
»درخت دارای ثمرات زیادی همچون افزایش اکســیژن هوا و مقابله با 
آلاینده ها اســت، بنابراین یک سرمایه گذاری پرسود است به خصوص 
در شــرایط زندگی ماشینی امروز که متاســفانه آلاینده ها افزایش پیدا 

کرده اند«. ایشان اهتمام اسلام را بر »ارتباط انسان با طبیعت و همچنین 
مراقبت از طبیعت« یادآور شــدند و با اشــاره به غرس سه اصله درخت 
برای نشــان دادن اهتمام بیشــتر به درختکاری، از جمله کاشت یک 
درخت زیتون گفتند: »برای اعلام همبستگی و همدلی با مردم مظلوم 
و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی از درخت هایی که امروز کاشته شد، 
درخت زیتون بود و این اقدام نمادین در واقع برای ابراز سلام به آنها بود 
و اینکه بگوییم همواره حتی در کاشت درخت نیز به یاد مردم فلسطین 
هســتیم«. رهبری علاوه برکاشــت نهال زیتون، یک اصله نهال »سرو 
لاوســون« و یک اصله نهال »اَنجیلی« را که در داخل تولید شــده اند، 
غرس کردند. درخت »اَنجیلی«، یک درخت بومی جنگل های مازندران 
است که علاوه بر استفاده از چوب سخت آن در مصارف مختلف، ریشه 

و برگ های آن نیز استفاده دارویی دارند.

احمد عربانی

به رغم اینکه امام خمینی در ســال 64 تغییر دولت را به مصلحت 
ندانسته و بر ابقای میرحسین موســوی تأکید ورزیده بود، باز 99 
نماینده از چهره های مورد حمایت جامعۀ روحانیت مبارز که آقای 
امامی کاشــانی هم از ارکان آن بود، رأی اعتمــاد ندادند و متعاقب 
آن بــه جز وزیران خارجه و ســپاه که به خواســت امام ماندند باقی 
راست سنتی کنار گذاشته شدند. در تمام این مدت امامی کاشانی 
عضو مؤثر این جریان بود که البته نسبتی با تندروی و بی اخلاقی 
نداشت و به عکس وقتی در دی 1366 که در خطبه های نمازجمعه 
و در گرماگرم پرسش و پاسخی میان امام خمینی و شورای نگهبان 
بر سر حدود اختیارات دولت ترجیح داد وارد بحث مناقشه برانگیز 
ولایــت مطلقه )بــه معنی دخالت دولــت فراتــر از پیش بینی های 
شرع( نشود و با انتقاد شــماری از دانشجویان عضو دفتر تحکیم 
وحدت رو به رو شد و فضای سیاسی که بعد از امام تغییر کرد هر دو 

سوی مناقشه نیز جای خود را با هم عوض کردند.
او البته در شــورای بازنگری قانون اساســی در بهار 68 در ســه 
موضــوع، مواضعی متفــاوت با دیگر چهره های ســران راســت 
ســنتی اتخاذ کرد: یکی در موافقت با شــورای رهبری و دیگری 
دورۀ 10 سالۀ رهبری با استناد به بیعت و سومی لزوم جلب نظر 
مردم حال آن که اگر مصباح یزدی عضو آن شــورا بود با هیچ یک 
موافقــت نمی کرد چون قائل به نظریۀ کشــف بــود و البته آقای 
مصباح نه در این شــورا و نه هیچ شورای دیگری که با حکم امام 

خمینی تشکیل شد، عضویت نداشت.
بــاری، همچنــان به دو بهانــۀ انتخابات 11 اســفند و هم زمانی 
نمادین درگذشــت یکی از آخریــن بازماندگان جریان ســنتی با 
برکشــیدن نورسیده گان ســخن از جریانی اســت که روزگاری با 
نمایندگانی چون مهدوی کنی و محمد یزدی شناخته می شد که 

فهرست انتخاباتی می دادند و از آنها پیروی می شد.
حالا اما هیمنه ای که ابتدا با شکســت در انتخابات 76 شکسته 
شــده بود و کوشــیدند 8 ســال بعد بــا انتســاب احمدی نژاد به 
خودشــان وانمــود کننــد بازســازی شــده، دیگر بار با شــورش 

دست پروردگان از میان رخت بربسته است.
به آیت الله امامی کاشانی باز می گردیم و این را هم یادآور می شویم 
با این همه به طیف هاشــمی و ناطق نزدیک تر بود کما اینکه یک 
بار که با شــعار علیه حســن روحانی در نماز جمعه روبه رو شــد 
واکنــش نشــان داد و گفت: »انتقــاد علمی و فنی و مدرســه ای 
حق همه اســت. آنچه را که درســت اســت باید درســت تبیین 

کرد ولی اهانت کمک به بیگانه اســت.« اصطلاح »مدرســه ای« 
را شــاید بیشــتر به این خاطر به کار برد کــه از ابتدای جمهوری 
اسلامی تولیت مدرسۀ عالی شهید مطهری را برعهده داشت. 
مدرسه ای که وقف آن به نام »سپهسالار« اقتضا می کرد به همان 
نام باقی بماند و تغییر نکند اما کرد و ســنت بدی پایه گذاشــته 
شــد که با روح محافظه کاری هم ســازگار نبود. مدرســه ای که به 
جز آیت الله کاشــی برای دو تن دیگــر هم خوش یُمن بود و برکت 
فراوان داشت: یکی سیدابراهیم رئیسی که بعد از انقلاب در آن 
تحصیل کرد و دیگری سیدمهدی خاموشی که در آن به تدریس 
پرداخت و از آن به ریاســت ســازمان تبلیغات و اوقاف رســید و 
حالا با تضعیف محمدباقر قالیباف در ساختار سیاسی موقعیت 
گذشته را ندارد و بعید نیست قبل از آنکه مجلس جدید به دنبال 
تحقیق و تفحص از اوقاف برود یا به وزیر ارشاد که حکم خاموشی 

را امضا کرده فشار بیاورد از اوقاف برود.
شاید گفته شود اگر راست سنتی به پایان رسیده بود نمایندگان 
پیشــتاز در آرای تهران -محمود نبویان و حمید رســایی- معمم  
نبودند ولی کیســت کــه نداند جنس این روحانیــت جدید با آن 
روحانیــت قدیم و این راســت با آن راســت دوتاســت کما این که 
اگر به جای امیرحســین ثابتی آن دو روحانی جدید با غلام علی 
حدادعادل مواجه می شــدند نیز باز چه بســا خــود را نه »چنار« 
کــه »پاجوش چنــار« معرفــی می کردند تا بگویند کشــتی بان را 
سیاستی دیگر آمده اســت. همین امروز هم رسایی به صراحت 
گفت ویترین را باید تغییر داد و این یعنی نه تنها با راست سنتی 
سر ســازگاری ندارند که با راست قالیبافی که مشخص نشد چه 

چارچوبی دارد.
با ایــن اوصاف می توان گفت راســت ســنتی چنان ته کشــیده 
میــدان داری  و  برکشــیده  چنــدان  رادیــکال  اصول گرایــی  و 
می کند کــه می توان از تدفیــن آیت الله امامی کاشــانی به مثابه 
پایانی نمادین برای راســت ســنتی یــاد کرد. نه کــه اکنون و در 
غیــاب هاشمی رفســنجانی و مهــدوی کنی و واعظ طبســی و 
عســگراولادی دیگر هیچ کســی باقی نمانده باشــد که هستند 
هنوز اما بیرون صحنه اند و چه بسا با حیرت یا با حسرت به نظاره 
مشغول باشــند و داستان سرکشی دســت پروردگان و پیروان و 
تابعین دیروز را با خود مرور   کنند و اگر اهل ذوق و ادبیات باشند 
به یاد شعر »عقاب« ناصر خسرو قبادیانی بیفتند: که چون نیک 

نظر کرد پَرِ خویش در آن دید...

تنها روش عملیِ مبتنی بر بنیادهای مستحکم انسانی، اخلاقی، عقلی، 
دموکراتیک و حقوقی پذیرفته شده در جهان، برگزاری یک همه پرسی در 
میان ساکنان اصیل فلسطین شامل مسلمان، یهودی و مسیحی است. 
باید تاکید کنم که جغرافیای فلســطین یک کل به هم پیوســته است و 
اجــزای آن تفکیک ناپذیرند. جمهوری اســلامی ایران بــاور دارد هرگونه 
ســازوکار سیاســی برای آینده غزه کــه منجر به حذف بخشــی از مردم 
فلسطین از حقوق خود شــود، محکوم به شکست و غیرقابل اجراست. 
بدون شــک اداره آینده غزه باید توســط مردم فلسطین مشخص شود.« 
وزیر خارجه ایران تاکید کرد: »برخلاف برخی طرح های پیشنهادشده در 
خصوص نحوه اداره غزه پساجنگ، تصمیم گیری و اقدام در این باره حق 
ملت فلسطین و گروه های فلسطینی فعال در صحنه است و در این زمینه 
بر ضرورت توجه به مذاکره فلســطینی- فلسطینی و احترام به توافقات 
حاصله توســط آنان تاکید داریم. ما به جنبش های مقاومت فلســطین 
از جمله جنبــش آزادی بخش حماس در مقابله با اشــغالگری به عنوان 
جنبشی که ریشه در مردم فلسطین دارد، نگاه می کنیم.« امیرعبداللهیان 
در ادامه »اقدامات رژیم صهیونیســتی در جداسازی شــمال نوار غزه از 
جنوب، اعمال گرسنگی برای کوچ اجباری مردم از شمال غزه، جلوگیری 
از بازگشــت مردم به مناطق مسکونی خود در وسط و شمال و جلوگیری 
از دسترسی نهادهای امدادرسانی ســازمان ملل به کل ساکنان غزه« را 

شدیداً محکوم کرد.

معبر رفح هرچه سریع تر بازگشایی شود �
حســین امیرعبداللهیان خواســتار »اخراج رژیم اســرائیل از مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد و جلوگیری از عضویت آن در دیگر نهادهای 
بین المللی« شد و گفت: »ضرورت دارد توقف فوری نسل کشی و جنایات 
جنگی، آتش بس دائم و توقف فوری جنگ و عقب نشینی ارتش اسرائیل 
به خارج از نوار غزه و ارســال کمک های بشردوســتانه به مقدار مورد نیاز 
به همه مناطق نوار غزه بدون قید و شــرط، بی وقفه و فوراً انجام شــود.« 
دیپلمات عالی رتبه ایران در ادامه پیشنهادهای خود گفت: »شرایط امکان 
اســکان موقت برای کسانی که خانه های خود را از دست داده اند، سریعاً 
فراهم شود، بیمارستان ها و مراکز درمانی در سراسر نوار غزه راه اندازی و 
تجهیز شود، مجروحین دارای آسیب شدید و وخامت حال به ویژه کودکان 
و زنان به خارج از فلسطین جهت ادامه درمان منتقل شوند، به عنوان یک 
اقدام فوری و ملموس، معبر رفح هرچه سریع تر به طور کامل با همکاری 
دبیرکل سازمان ملل بازگشایی شود تا شرایط لازم برای آغاز فوری بازسازی 

)ویرانی های نوار غزه( سرزمین فلسطین فراهم شود«.

زمان به رسمیت شناختن فلسطین است �
در این نشســت فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربســتان به تحولات 
نوار غزه پرداخت و گفت: »تعداد کشورهایی که خواهان آتش بس در غزه 
هستند، در حال افزایش است. جامعه بین الملل باید مسئولیت های خود 
را برای حفاظت از غیرنظامیان و جلوگیری از آوارگی اجباری در غزه انجام 
دهد.« او در ادامه بر لزوم پایان دادن به درد و رنج ملت فلسطین تاکید کرد و 
گفت: »زمان به رسمیت شناختن کشور فلسطین با پایتختی قدس شرقی 
فرا رسیده اســت.« وزیر خارجه عربستان همچنین درباره تلاش ها برای 
تضعیف اعتماد به آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( و نیز لغو نقش مهم آن در غزه هشدار داد و تاکید کرد: »هدف قرار 
دادن آنروا، درد و رنج مردم فلسطین را تشدید می کند و ما متعهد می شویم 

به حمایت از آن ادامه دهیم.« 

۸۰ درصد گرســنه ترین مردم جهان در نــوار غزه زندگی  �
می کنند

ریاض المالکی، وزیر خارجه فلســطین هم در این نشست فوق العاده 
گفت: »هیچ جایگزینی برای آتش بس فوری در نوار غزه برای حفاظت از 
غیرنظامیان وجود ندارد. رژیم صهیونیستی همچنان از سیاست قحطی 
علیه ساکنان غزه به عنوان ابزاری برای جنگ استفاده می کند تا جایی که 
طی روزهای اخیر ۲۰ کودک بر اثر گرسنگی جان باختند.« او تصریح کرد: 
»امروز ۸۰ درصد گرســنه ترین مردم جهــان در نوار غزه زندگی می کنند. 
مردم فلسطین در معرض جنگ نسل کشی قرار دارند که بحرانی برای همه 
بشریت خواهد بود.« او در ادامه خاطرنشان کرد: »نیاز مبرم وجود دارد که 
جنگ غزه پایان یابد و یک روند سیاسی برای پایان دادن به وضعیت جاری 
مردم فلسطین تدوین شود.« المالکی از کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی خواست در همراهی با شکایت آفریقای جنوبی علیه نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی دادگستری شرکت کنند. نیروهای 
اشغالگر به رغم احکامی که این دیوان صادر کرده، همچنان با بی اعتنایی 
کامل به بشــریت به فعالیت خود ادامه می دهند.« وزیر خارجه فلسطین 
در ادامه ضمن اشاره به محدودیت هایی که رژیم صهیونیستی برای مردم 
قدس در ماه رمضان در نظر گرفته، تاکید کرد مقامات اشغالگر قصد دارند 
محدودیت های بیشتری را برای دسترسی به اماکن مقدس در قدس در ماه 
رمضان اعمال کنند. این اجلاس به درخواســت جمهوری اسلامی ایران 
و برخی کشــورهای اسلامی  با هدف بررسی آخرین تحولات غزه و رایزنی 
برای اتخاذ اقدامات مؤثر به منظور توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی 

علیه ملت مظلوم فلسطین و نسل کُشی در غزه برگزار شد.


